
OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ – č.22  
 
Tento víkend byl v n ěmeckých i rakouských ligách ve znamení d ůležitých utkání,která 
velmi ovlivnila po řadí na obou pólech tabulek.A nás m ůže jen t ěšit,že t ěmi v ětšinou 
tzv. „kladnými hrdiny“ byli i naši krajánci.Walldor f dotáhl až dokonce své tažení  
Bundesligou a bez ztráty jediného bodu se vrací do nejvyšší sout ěže „Deutsche 
Classic Liga“,famózní výkony podali oba naši hrá či v Lambachu – Holakovský a Hrubý, 
bohužel bez úsp ěchu pro celé družstvo,jehož zbylí hrá či nezahráli ani pr ůměr …… 
V nejvyšších n ěmeckých ligách zbývá ješt ě poslední kolo,za to v Rakousku se bude 
kon čit až v kv ětnu    
 
 
 

NĚMECKO 

 
DCL ŽENY  
Helmbrechts  : Schrezheim   2749:2669   Cyprová 469 (3.)  
Regensburg : Bamberg       2762:2799   Dobešová 461 (4.) 
Dresdner  : Hockenheim      2618:2656   Š ťastná 475 (1.),Ž ďárková 446 (3.) 
� Hrá čka týdne – doma : Erika Vecseri (Helmbrechts) - 511  
                - venku : Klaudia Schumann (Mörfeld en) ve Viernheimu - 525  
► Tabulka p řed posledním kolem : 
1. Bamberg            17  17  0  0   47803   34 
2. Helbrechts         17  13  0  4   46442   26 
:  
10. Dresdner          17   4  0  13  45170    8 
Dráž ďanské družstvo už je p řed posledním kolem jasn ě sestupující 
 
 
DCL MUŽI 
V p ředposledním kole nejvyšší n ěmecké sout ěže excelovali naši hrá či a jejich druž- 
stva.Amberg v boji o záchranu senza čně vyhrál v Mörfeldenu a p řid ělal tak svým sou- 
peřům sestupové starosti,jedine čný výkon podal Staffelstein v Ravensburgu a také 
on pomohl Ambergu ke klidn ějšímu záv ěru.Zdá se,že i boj o 1.místo je rozhodnut. 
Mörfelden : Amberg         5711:5808   Markus 975 (3.),Fürst 958 (5.) 
Ravensburg : Staffelstein  5971:6265 !!!   V.Pytlík 1096 !!! (1.),Vícha 1069 (2.), 
                                      Jelínek 1018 (5.),všech 6 hrá čů p řekonalo ti- 
                                      sícibodovou h ranici ! 
Jěšt ě jeden zajímavý výsledek : 
RW Zerbst : Sandhausen    6282:5965   I v tomto utk ání všech 6 hrá čů domácích „šlo“ 
                                      p řes 1000 
■ Hrá č týdne – doma : Timo Hoffmann (Zerbst) – 1068 
             - venku : Viktor Pytlík (Staffelstein) v Ravensburgu - 1096  
 
� Ze zajímavých a rozhodujících utkání posledního ko la (24.03.): 
Amberg  : Mutterstadt (beznadejn ě poslední družstvo) 
Bamberg : Ravensburg 
Sandhausen (5.) : Geiseltal 
Mörfelden : Eppelheim (4.) 
Staffelstein : Zerbst 
 
► Tabulka p řed posledním kolem : 
1. RW Zerbst           17  16  0  1    103388   32 
2. Victoria Bamberg    17  15  0  2    101652   30 
3. Staffelstein        17  13  0  4    101096   26 
: 
6. Amberg              17   6  0 11     99263   12 
7. Geiseltal           17   6  0 11     98778   12 
8. Mörfelden           17   6  0 11     98459   12 
9. Ravensburg          17   5  0 12    100443   10 
10. Mutterstadt        17   1  0 16     95246    2     
 
 
BUNDESLIGA WEST 
Po bezchybném výkonu se Walldorf za vydatné pomoci dvou našich borc ů – Romana Pyt- 



líka a Davida Machaly (toto utkání však nehrál) – z pět mezi elitu n ěmeckého kužel-
kářského sportu  
Walldorf  : Ettlingen       5897:5504   R.Pytlík 976 (4.) 
 
■ Hrá č týdne – doma : Rapo (Walldorf) - 1017 
               venku : Hitzlberger (Peiting) v Kais erslauternu - 1064 
► Kone čná tabulka : 
1. Walldorf             18  18  0  0    105317   36  
3. Niederstotzingen     18  13  0  5    103355   26  
3. Ettlingen            18  12  0  6    103390   24           
 
 
BUNDESLIGA OST  
Poslední kolo dokonale zdramatizovalo po řadí na prvních t řech místech a družstva 
Schwabsbergu,Lipska a Karlstadtu musí sehrát dodate čné utkání o po řadí v sout ěži. 
Toto na řizují pravidla n ěmeckého svazu.A k této variant ě hodn ě p řisp ělo družstvo 
Hirschau,které doposud první Karlstadt porazilo. 
Hirschau : Karlstadt     5768:5670   Vorá ček 976 (2.),Svoboda 962 (3.)      
Kleeblat : Weiden        5339:5317   Žaloudík 907 ( 2.),Šreiber 906 (3.) 
■ Hrá č týdne – doma : Dippmar (Goldkronach) - 1034 
             - venku : Schmidt (Engelsdorf) v Goldk ronachu - 1000 
► Kone čná tabulka : 
1. Schwabsberg           18  12  0  6    101627   2 4   4:4  + 237 
2. Leipzig               18  12  0  6    102715   2 4   4:4  +  77 
3. Karlstadt             18  12  0  6     99379   2 4   4:4  - 314  
5. Hirschau              18  10  0  8    100983   1 8 
7. Weiden                18   8  0 10    101983   1 6   
 
 
2. BUNDESLIGA SÜD 
Neumarkt  : Bamberg B     5664:5675   Ková č 924 (3.),Balzer 924 (4.),Procházka 902   
                                    (6.) 
■ Hrá č týdne – doma : Weinberger (Neumarkt) - 1023 

- venku : Simbürger (Regensburg) v Eibachu - 995 
► Kone čná tabulka : 
1. Alt München           18  17  0  1    103616   3 4 
2. Bamberg B             18  14  0  4    100846   2 8 
4. Neumarkt              18  10  0  8     95297   2 0 
 
 
BAYERNLIGA 
Kasendorf  : Schweinfurt  5407:5317       bližší podrobnosti nejsou známy   
► Tabulka : 
1. Mörslingen            20  15  0  5   112594   30   
2. Fürth                 20  14  1  5   113128   29  
7. Kasendorf             20   9  0  11  109224   18  
 
 
 
                 
  
 

RAKOUSKO 
 
1. BUNDESLIGA ŽEN  : 
Fortuna Hochhauser s našimi Evou Budišovou a Vla ďkou Winterovou je za další p řekážkou,Austrií 
Krems,která jí však nekladla žádný velký odpor,rovn ěž Oberpullendorf s Luckou Vaverkovou lehce 
zvít ězil.A protože t řetí „do pranice“ BBSV Wien také nezaváhal,rozlušt ění tajenky se stále 
odkládá.   
 
17.kolo : 
F.Hochhauser  : Austr.Krems   8:0   3411:2885  Budišová 571 (3.) – výhra 3:1,so upeřka – Axmanová 
                                                                 504 
                                             Winter ová 567 (4.) – výhra 4:0,soupe řka – Sloven-  
                                                                 ka Pivková 484 
                                             Axmano vá 504 (1.) – viz výše – prohra 1:3 
Oberpullendorf  : Herz Arm.  6:2   3236:3098  Vaverková 577 (1.) –  výhra 2:2 na lepší výkon – 
                                                                 soupe řka 571 
OTIS Austria  : Schwechat    5:3         podrobn ější výsledky na rakouském webu chybí 



 
Důležitý výsledek v boji o titul - BBSV Wien : Kärnte n   8:0   3437:3091 
 
► Tabulka : 
1. BBSV Wien           17  15  1  1   105:31    31 
2. F.Hochhauser        17  15  0  2   101:35    30  
3. Oberpullendorf      17  14  1  2   109:27    29 
4. OTIS Austria        17   9  2  6    72:64    20 
: 
9. Kärnten             17   4  2  11   46:90    10 
10. Leoben             17   4  1  12   45:91     9 
11. Austria Krems      17   3  0  14   34:102    6 
12. Glaser Steyr       17   2  0  15   37:99     4 
Poslední 3 družstva sestupují,pozice Austrie Krems je už hrozivá 
 
 
1. BUNDESLIGA MUŽ Ů : 
 
Lambach měl tentokrát hodn ě t ěžkého soupe ře,hrál na p ůdě vedoucího Voith St.Pölten.Snad podle 
očekávání opravdu prohrál,ovšem naši hrá či si p řipsali vynikající výsledky – porazili dva z 
nejlepších rakouských kuželká řů,úsp ěšných na nedávném Sv ětovém poháru v Celje.Ostatní jejich 
spoluhrá či však nebyli ani pr ůměrní …… 
V.St.Pölten : Lambach        6:2   3640:3493   Holakovský 649 (1.) – výhr a 4:0,soupe ř n ěkolika 
                                                   násobný mistr sv ěta Lukas Huber 591 
                                              Hrubý  632 (2.) – výhra 2:2 na výkon - soupe ř  
                                                   Thomas Löscher 625 
► Tabulka : 
1. Voith St.Pölten     17  16  0  1  107:29    32 
2. BBSV Wien           16  14  0  3  108:28    28 
7. Lambach             16   7  0 10   62:74    14     

 
 
2. BUNDESLIGA NORD : 
 
Auerstahl : Gänsendorf      4:4   3281:3285   Sou ček 564 (1.) – výhra 2:2 na výkon,soupe ř 548 
                                              Diviš  554 (3.) – výhra 3:1,soupe ř 527 
Erlach : Mistelbach      3,5:4,5   3206:3279   Lang 582 (1.) – výhra 3: 1,soupe ř 541 
                                              Barto š 557 (2.) – prohra 2:2 na výkon,soupe ř 559 
KSV Wien  : Wiengas          6:2   3475:3296   Ryba 601 (1.)  – výhra 3:1,soupe ř 540 
 
► Tabulka : 
1. Voith St.Pölten B   17  15  0  2   99:37    30 
2. Mistelbach          17  14  1  2   90:46    29 
7. Auerstahl           16   8  1  7   64:64    17 
9. KSV Wien            17   7  0  10  61:75    14 
KSV Wien už d ělí od sestupových míst 5 bod ů. 
� V p říštím kole (až 15.04.) se utkají Mistelbach : Auers tahl a 21.04 bude na po řadu utkání 
pravdy St.Pölten : Mistelbach 
   
 
 
 

SLOVENSKO 
 
EXTRALIGA MUŽŮ – 18.KOLO – poslední kolo základní části 
Podbrezová B : Inter A         6:2   3395:3350   Pa ule čko 591 – Listofer a Jasanský 570 
Košice : Inter B               3:5   3215:3235   Ku ba 566 – Vl čko 562 
Modranka : Hlohovec            5:3   3286:3160   Mi klošovi č 574 – Kadle čík 566 
Tren čín : Su čany               2:6   3321:3341   Jar.Truska 606 – Čilijak 585 
Podbrezová A : V.Šariš         7:1   3589:3450   Čali č 639 – Kubánek 592 
  
► Tabulka : 
1. Podbrezová               17  17  0  0    124:12   34 
2. Inter A                  18   9  2  7     81:63   20 
3. Velký Šariš              17   9  2  6     77:59   20 
 
� Ješt ě zbývají dohrávky a 24.3. se uskute ční 1.nadstavbový turnaj 
 
EXTRALIGA ŽEN  
Nové Město : Velký Šariš       1:7   2960:3227   Fürstenov á 528 – Čížeková 562 
Vrútky : Zlaté Klasy           5:3   2966:2932   To mková 535 – Maricsová 518 
Podbrezová : Trstená           8:0   3304:2943   Va ligurová 607 (rek.kuželny) – Dideková 511 
 
► Tabulka : 



1. Podbrezová               12  10  1  1    71:25   21 
2. Velký Šariš              12   8  0  4    59:37   16 
3. Zlaté Klasy              12   7  0  5    55:41   14 
 
 
 
  

CHORVATSKO  
 
EXTRALIGA MUŽI – 21.KOLO 
Imotski : Ponikve          6:2   3278:3151   Pavi č a Lasi č 594 – Jariši č 545 
Podravka : Kandit          5:3   3832:3743   Bionda  660 ,Bethelem 657 ,Šegherec 651  – Šipalo 644  
Novska : Adrianeon         6:2   3389:3252   Dujmov i č 594 – Kati č 582 
Vrlika : Zadar             2:6   3376:3446   Laus 6 24 – Baljak 604 
Konikom : Bjelovar         7:1   3567:3343   Bogdan ovi č 637 - - Kasumovi č 576 
Grmoščica : Zapreš či č      6:2   3870:3533   Mir.Kova č 672 ,Štefkovi č 659 ,Milinkovi č 650  – Fi- 
                                             lipan či č 668  
                                               
► Tabulka : 
1. Zadar                21  19  0  2    130:38   38  
2. Grmoš čica            21  13  3  5    107:61   29 
3. Konikom              21  13  2  6    102:66   28  
 
 
EXTRALIGA ŽEN – 17.KOLO  
Zapreš či č : Zagreb         2:6   3196:3346   Doroti č 569 – Sinov či č 600 
Dakovo : Podravka          3:5   3228:3294   Šarlij a 563 – Orehovec 606 
Sunce : Šubi čevac          2:6   3128:3143   Kordi č 564 – Šimunovi č 548 
Mlaka : Istra              2:6   3095:3212   Peroš 542 – Gašparini 564 
Osijek : KSWO Rijeka       5:3   3136:3103   Madare vi č 570 – Perman 554 
► Tabulka : 
1. Podravka             17  15  0  2   101:35   30 
2. Istra Pore č          17  12  0  5    85:51   24 
3. Zagreb               17  11  0  6    86:50   22 
 
 

 

SLOVINSKOSLOVINSKOSLOVINSKOSLOVINSKO    
 
EXTRALIGA MUŽŮ – 16.KOLO 
Konstruktor : Proteus      8:0   3518:3309   Zvezi č 646  – Poprask 594  
Siliko : Ljubljana         7:1   3461:3285   Štruke lj 624 – Lužan 568 
Litija : Sinet             1:7   3241:3454   Geri č 575 – Sevenšek 597 
Interokno : Rudar          5:3   3614:3497   S.Bela j 639 – Izgoršek 624 
Konjice : Triglav          5:3   3365:3329   Rošer 604 – Hafnar 594 
► Tabulka : 
1. Konstruktor          16  15  0  1   93:35   30 
2. Triglav              16   9  2  5   69:59   20 
3. Ljubljana            16   9  1  6   68:60   19 
 
EXTRALIGA ŽEN – 16.KOLO  
Konstruktor : Eta          1:7   3092:3226   Radi č 552 – Hren 552 
Bela Krajina : Ljubljana   5:3   3074:3037   Lamut 565 – Sušnik 557 
Adria : Miroteks           1:7   3256:3495   Marset i č 601 – Petak 626  
Gradec : Gorica            4:4   3139:3196   Korbus  535 – Černe 554 
Brest : Triglav            5:3   3266:3224   Potoka r 575 – Glivar 576 
► Tabulka : 
1. Miroteks             16  16  0  0  110:18   32 
2. Brest                16  13  0  3   81:47   26 
3. Eta                  16  12  0  4   81:47   24 
   

 
 
       

 
 
 
Petr Holý st.,18.03.2007 
 
    
 


